*Saxifraga calyciflora* La Peyr. Pyr. p. 28. tab. 12., ut jam dixi in Amœn. Ital. p. 360., differt ab hac habitu grandiore, foliis rosularum obverse lanceolatis, acutis, inferne evidentius, et constantius ciliatis, pedicellis bractea longioribus, patenti-ascendentibus, calycibus multo majoribus, laciniis obtusis, petalis atro-purpureis. Id mihi demonstrant exemplaria Pyrenaica, quæ obtinui ab Eq. De Candolleo, ab Eq. De Weldenio, et a Bonjeannio. Figura ejus in Lamck. Ill. 4. tab. 372. fig. 6., quæ in De Cand. Prodr. 4. p. 20. n. 14. dicitur optima, mihi contra videtur valde inexacta, cum exhibeat hirsutiem nimis brevem, racemum prorsus ebracteatum, pedicellos nimis abbreviatos. Sternbergius, cum in

Suppl. 1. p. 4. bene sejunxisset *Saxifragam porophyllum* nostram a *Saxifraga media* Gouan., sive a *Saxifraga calyciflora* La Peyr., inconsulto quidem eas conjunxit, et confudit in Suppl. sec. p. 54. *Sedum majus, non reticulatum, flore purpureo, montanum, angustifolium* Barrel. Pl. per Gall., Hisp. &c. p. 54. n. 552. Ic. 391. fig. 2. non pertinet nec ad *Saxifragam porophyllum*, nec ad *Saxifragam calycifloram*; etenim ex descriptione Barrelieri habet folia pingua, tenui puberula lanugine, quod *Sempervivi* omnino est, *Saxifraga cæsia* Lin. Mant. alt. l. c. est planta ex alpebus Italicis; ideo pertinet ad *Saxifragam porophyllum*, nec ad *Saxifragam calycifloram* Pyrenæorum, ad quam passim affertur.

β *Suffruticulosæ; foliis coriaceis, carinato-triquetris, vel teretibus, inferioribus imbricatis; calycibus inferne adhærentibus.*

9. *SAXIFRAGA cæsia*: dense cæspitosa; foliis perennantibus carinato-triquetris, lineari-spathulatis, apice recurvatis, poris submarginalibus, sparsisque; caulibus annotinis remote foliolosis; corymbis, calycibusque piloso-glandulosis.
- S. cæsia* *Sp. pl.* p. 571. non Mant. alt. *Jacq. Austr.* 4. p. 38. tab. 374. *Morett. Mon.* p. 12. n. 12. α. β. γ. *Don. Mon. in Trans. Lin. Soc.* 13. p. 402. α. *Stern. Revis.* p. 34. tab. 9. fig. 1. 2., et *Sup. sec.* p. 57. *All. Ped.* 2. p. 69. n. 1522., et *Auct.* p. 27. *Re Seg.* p. 35. *Biol. Acon.* 1. p. 140. *Coll. Herb. Ped.* 2. p. 540. n. 29. *Comoll. Prodr.* p. 78.,\* et *Com.* 3. p. 99. α. β.\* *Pollin. Ver.* 2. p. 24.\* *Bert. Amæn. Ital.* p. 359. n. 119. *Vitm. Sagg.* p. 30. *Ten. Nap.* 4. p. 194. *A. B.*, et *Syll.* p. 202. n. 10. *A. B. De Cand. Franc.* 4. par. 1. p. 363. α. β.,\* et *Prodr.* 4. p. 21. n. 20. α.\* *Sturm. Deuts. Fl.* 1. abtheil. 33. heft. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 122. *Koch. Syn.* p. 268. *Reich. Exc.* 3. p. 558. n. 3610. *Host. Austr.* 1. p. 508. *Gaud. Helv.* 3. p. 91.
- S. valdensis* *De Cand. Franc.* 5. p. 517., et *Prodr.* 4. p. 22. n. 22. α. β.
- S. compacta* *Sternb. Sup.* p. 9. tab. 1. (ubi sub nomine *Saxifragæ patentis*), et *Sup. sec.* p. 57. excl. var. β. *S.* n. 982. *Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 421.

Sedo alpino terzo del Clusio *Pon. Mont. Bald. p. 238.*

*Saxifraga alpina*, minima, foliis cæsiis, deorsum incurvis *Zannich. Opusc. posth. p. 52.*

*S. alpina minima*, foliis cæsiis, deorsum recurvis *Segui. Ver. 1. p. 449. n. 5. tab. 9. fig. 2.*

*Sedum alpinum minimum* foliis cinereis, flore candido *Scheuchz. It. alp. 1. p. 141. tab. 21. fig. 1.*

Ital. *Sassifragia verdemare.*

*Suffrutic.* Legi in alpibus Apuanis *Sagro, Tambura, Pizzo d'uccello*, ubi copiosa inter rimas rupium marmorearum. Filius attulit ex eisdem alpibus *Pisanino*, et *Tambura alla Buca della neve*, et pariter obtinui ex *Sagro* a Prof. PETRO SAVIO, et ex vertice *l' Altissimo* retro *Serravezza* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO. Habui ex Liguria occidua in monte *Gallè* a Prof. SASSIO, ex parvo *Cenisio* supra terram, et ex *Cenisio* supra *le Ferriere* in rupibus a BONJEANNIO, ex *Speluga* in Rhætis a BERGAMASCHIO, a RAINERO, et a Rev. ODESCALCHIO, ex *Braulio* in *Valtellina* a LANFOSSIO, et a BERGAMASCHIO, ex montibus ad *Larium* in *Canzo* a Prof. COMOLLIO, in *Resegone* a PPr. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, et in *Codeno* prope *Leco* a RAINERO, ex provincia Bergomensis in *Presolana, Barbellino*, et supra *Clusone* in valle *Seriana* a BERGAMASCHIO, ex *Dos alto* in provincia Brixisiensi a ZANTEDESCHIO, ex *Baldo* a POLLINIO, et a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in alpibus *di Soial, di Vigo* prope *pascua di Tiers*, in *Schleren*, et in *Seiseralpe* a FACCHINIO, ex *Campo grosso* a MAJERO, ex monte Cornu Prætutiorum ab Eq. GUSSONIO, et ab ORSINO. Floret Julio, Augusto.

Radix fusiformi-ramosa, fusca. Ex collo radiceis prodeunt plures caules perennantes, ascendentes, unum-duos pollices longi, inferne nudi, et sæpe radicanes, superne ramulosi, dense coacervati, et dense foliosi. Horum folia parva, crassa, coriacea, carinato-triquetra, lineari-spathulata, acuta, supra planiuscula, imbricata, apice exquisite recurvato, instructa poris submarginalibus, paucis, remotis, subinde inordinate supra folium sparsis, inferne ciliata, superne integerrima, glabra, intense glauca, crustâ calcareâ, albâ, frustulosâ sæpe obvelata. Ex apice ramorum, et ex centro rosulæ terminalis foliorum prodit cauliculus annotinus, tenuis, filiformis, sesqui-bipollicaris, plus minus adpersus pilis apice glanduliferis, remote foliolosus,

erectus, vel adscendens. Ejus folia exigua, alterna, pauca, linearia, obtusa, integerrima, pilis glandulosis ciliata, vel undique adpersa, apice tantum nudo. Corymbus terminalis, pauciflorus, piloso-glandulosus, virgineus nutans. Bracteae similes foliis cauliculi annotini. Calyx campanulatus, quinquefidus, laciniis ovato-lanceolatis, obtusis, erectis, adpersus pilis glandulosis praesertim in tubo. Petala obovata, obtusa, aut vix acuta, alba, calyce circiter duplo longiora, triplinervia. Reliqua generis. Pars plantae piloso-glandulosa viscida quoque est. Cauliculi annotini, et glandulae saepe rubent, sed in sicco nigrescunt.